
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
(AFINE TE [() REIrOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 26 /97 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 302' Reunião, 
realizada em 13/06/97, tendo em vista o 0I/PCL/02/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Psicologia Clínica, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, 
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: PSICOLOGIA CLÍNICA (PROFESSOR TITULAR/DE). Membros efetivos: 
NORBERTO ABREU E SILVA NETO (UnB), YOLANDA CINTRÃO FORGHIERI (USP), 
MONIQUE ROSE AIMEÉ AUGRAS (PUC/RJ), ROSA MARIA S. MACEDO (PUC/SP) e ANDRÉ 
JACQUEMIN (USP/SP) Membros suplentes: FRANCISCO MOACIR DE MELO CATUNDA 
MARTINS (UnB) e ZELYKO LOPARIC (UNICAMP/SP). 

Brasília, I1 de junho de 1997 

E1?ÍCOP S. WEIDLE 
Vice-Reitor 

c.c.: GRE/VRT/IPD/PCL/DRHISOC/ACS/SCA 


